
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.671 Segunda-feira, 16 DE AGOSTO DE 2021

- Considerando a resolução CIB/SUS n°167 de 18 de novembro de 2014, 
que aprova as alterações do Regimento Interno da CIB/SUS/PA;
- Considerando a resolução CIB/SUS n°090, de 12 de junho de 2013, pu-
blicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará n° 32422 de 21/06/2013, que 
repactua o desenho de Regionalização do Estado do Pará;
Resolve:
Art. 1º - Aprovar ad referendum a Proposta de Aquisição de Equipamento 
e Material Permanente para Atenção Especializada em Saúde, referente à 
Emenda Parlamentar nº 11822.995000/1210-03, do município de Sapucaia.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Conceição do Araguaia, 13 de agosto de 2021. 

Jucirema de Souza Gomes
Diretora em exercício

12º CRS/SESPA
Presidente da CIR Araguaia

Cleidson Ferreira Chaves
Secretário Municipal de Saúde
Rep. COSEMS Região Araguaia

Protocolo: 692225
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

..

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 096/2021-HOL
Objeto: CONTRASTE RADIOLÓGICO AZUL PATENTE V 2,5%, com 2 ml, de
acordo com Anexo I – A.
Valor Global: R$ 7.988,20 (sete mil novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos).
Data Assinatura: 13/08/2021
Dispensa nº 029/2021- Processo nº 2021/688843
Orçamento: 10.302.1507.8880.339030 FONTE: 0269 Ação 261425
Contratado: GUERBET PRODUTOS RADIOLÓGICOS LTDA, estabelecida na 
comercial no Município de São Paulo,
Rua Catequese, n° 227, 1° andar, Butantã/ São Paulo, CEP 05502-020, 
inscrita no CNPJ sob o nº 42.180.406/0001-43.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 692464
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 104/2021-HOL
Objeto: Serviços de empresa especializada na prestação de serviços continua-
dos, com dedicação exclusiva de mão de obra, de vigilância patrimonial armada e 
desarmada, compreendendo o fornecimento de uniformes e a disponibilização de 
todas as ferramentas e equipamentos de proteção individual necessária.
Valor Global: R$ 1.163.126,64 (um milhão cento e sessenta e três mil, 
cento e vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos).
Data Assinatura: 12/08/2021
Pregão eletrônico nº 003/2019- Processo nº 2021/817845
Orçamento: 10.122.1297.8338.339037 FONTE: 0103/0269
Contratado: BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI, estabelecida na Rodovia Al-
mirante Barroso, Passagem Major Eliezer Levy, n° 205, Bairro: Souza – Be-
lém/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.433.496/0001-90.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 692392
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 093/2021-HOL
Objeto: Fornecimento de medicamento antimicrobiano, conforme anexo I do contrato.
Valor Global: R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil).
Data Assinatura: 13/08/2021
Pregão eletrônico nº 029/2020- Processo nº 2021/751666
Orçamento: 10.302.1507.8880.339030 FONTE: 0103/0269
Contratado: COMERCIAL ANTIBIÓTICO DO BRASIL LTDA, estabeleci-
da na Rodovia ANTÔNIO Heili, KM 04 parte1H, Itajai/SP, Fone: (91) 
9240-8031 E-MAIL: mosouza@ablbrasil.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
05.439.635/0004-56.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 692320
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 092/2021-HOL
Objeto: Fornecimento de medicamento antimicrobiano, conforme anexo I do contrato.
Valor Global: R$ 12.390,00 (doze mil trezentos e noventa reais).
Data Assinatura: 13/08/2021
Pregão Eletônico nº 029/2021- Processo nº 2021/751666
Orçamento: 10.302.1507.8880.339030 FONTE: 0103/0269
Contratado: HALEX ISTAR – INDÚSTRIA FARMACEUTICA S.A, estabelecida 
na BR 153, KM 03, S/N, Chácara Retiro, Zona Urbana, Goiânia/GO, Fone: 
(91) 3265-6500 E-MAIL: irubezerra.rep@gmail.com, inscrita no CNPJ sob 
o nº 01.571.702/0001-98.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 692314
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 100/2021-HOL
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar, pelo período de 6 (seis) seis me-
ses ou até a fi nalização dos processos licitatório que tramitam sob o n° 2020/18396.
Valor Global: R$ 18.396,00 (dezoito mil trezentos e noventa e seis reais).
Data Assinatura: 13/08/2021
Dispensa nº 032/2021- Processo nº 2021/322150
Orçamento: 10.302.1507.8288.339030 FONTE: 0103/0269/0301
Contratado:HEMOCRD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, 
estabelecida na Rodovia BR 316, KM 03, n° 20, Bairro: Guanabara, Ananin-
deua, Fone: (91) 3276-1988 E-MAIL: hemocard.bel@gmail.com, inscrita 
no CNPJ sob o nº 83.346.825/0001-90.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 692227

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 101/2021-HOL
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar, pelo período de 6 
(seis) seis meses ou até a fi nalização dos processos licitatório que trami-
tam sob o n° 2020/18396.
Valor Global: R$ 31.080,00 (trinta e um mil e oitenta reais).
Data Assinatura: 13/08/2021
Dispensa nº 033/2021- Processo nº 2021/322150
Orçamento: 10.302.1507.8288.339030 FONTE: 0103/0269/0301
Contratado: R C L COMERCIO E SERVIÇOS, estabelecida na Rodovia Ar-
thur Bernard, KM 09, n° 05, Bairro: Pratinha II, Belém/PA, Fone: (91) 
3258-6292 E-MAIL: rclcomercial@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
15.579.052/0001-31.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 692232
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 099/2021-HOL
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar, pelo período de 6 
(seis) seis meses ou até a fi nalização dos processos licitatório que trami-
tam sob o n° 2020/638451.
Valor Global: R$ 205.254,00 (duzentos e cinco mil duzentos e cinqüenta e quatro reais).
Data Assinatura: 13/08/2021
Dispensa nº 031/2021- Processo nº 2021/322150
Orçamento: 10.302.1507.8288.339030 FONTE: 0103/0269/0301
Contratado: SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI , esta-
belecida na RUA C-159, n° 614, Qd. 297, Lote 20, Bairro: Jardin América 
Goiânia/GO, Fone: (62) 3929-8989 E-MAIL vendaspulica01@supermedica.
com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 06.065.614/0001-38.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 692209
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 102/2021-HOL
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar, pelo período de 6 
(seis) seis meses ou até a fi nalização dos processos licitatório que trami-
tam sob o n° 2020/18396.
Valor Global: R$ 14.752,80 (quatorze mil setecentos e cinqüenta e dois 
reais e oitenta centavos).
Data Assinatura: 13/08/2021
Dispensa nº 034/2021- Processo nº 2021/322150
Orçamento: 10.302.1507.8288.339030 FONTE: 0103/0269/0301
Contratado: SITE MÉDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMEN-
TOS HOSPITALAR LTDA, estabelecida na Travessa WE 42, N° 192 casa 
A, Bairro: Cidade Nova, Ananindeua/PA, Fone: (91) 8542-7633 E-MAIL: 
sitemedica@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 33.762.284/0001-02.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 692237
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 103/2021-HOL
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar, pelo período de 6 (seis) seis me-
ses ou até a fi nalização dos processos licitatório que tramitam sob o n° 2020/18396.
Valor Global: R$ 10.276,00 (dez mil duzentos e setenta e seis reais).
Data Assinatura: 13/08/2021
Dispensa nº 035/2021- Processo nº 2021/322150
Orçamento: 10.302.1507.8288.339030 FONTE: 0103/0269/0301
Contratado: VIEIRA E RODRIGUES COMERCIO, SERVIÇO E PROMOÇÃO DE 
EVENTOS LTDA, estabelecida na Travessa Barão do Trunfo, N° 2192, al-
tos, anexo B, Bairro: Pedreira, Belém/PA, Fone: (91) 98332-5282 E-MAIL: 
medclean05@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 37.720.284/0001-09.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 692247
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2021-HOL
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar, pelo período de 6 
(seis) seis meses ou até a fi nalização dos processos licitatório que trami-
tam sob o n° 2020/638451.
Valor Global: R$ 2.172,00 (dois mil cento e setenta e dois reais).
Data Assinatura: 13/08/2021
Dispensa nº 030/2021- Processo nº 2021/322150
Orçamento: 10.302.1507.8288.339030 FONTE: 0103/0269/0301
Contratado: ALFAMED COMERCIAL EIRELI, estabelecida na Avenida Mar-
ques de Herval, s/n, Bairro: Pedreira, Belém/PA, Fone: (91) 3276 8395 
E-MAIL alfamedcomercial.vendas@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
02.275.673/0001-80.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 692114
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 068/2021
Processo nº. 2020/683219
FORNECEDOR: MED CARE SOLUTION DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 8.490,00
Data de Assinatura: 18/08/2021
VIGÊNCIA: 18/08/2021 a 17/08/2022


